Постановление

Совета Министров Чувашской АССР

О создании агропромышленного объединения

Совет Министров Чувашской АССР постановляет:

1. Создать агропромышленное объединение Чувашской АССР и

включить в его состав:

районные агропромышленные объединения,

Министерство сельского хозяйства Чувашской АССР,

производственное агропромышленное объединение

«Чувашплодоовощхоз»,

Государственную инспекцию по закупкам и качеству

сельскохозяйственных продуктов по Чувашской АССР,

Чувашское производственное управление хлебопродуктов,

Чувашское производственное объединение мясной промышленности,

Чувашское производственное объединение молочной

промышленности,

Министерство пищевой промышленности Чувашской АССР,

Министерство мелиорации и водного хозяйства Чувашской АССР,

Объединение по мелиорации земель «Чувашмелиорация»,

Трест «Чувашсельстрой»,

Государственный комитет Чувашской АССР по производственно-

техническому обеспечению сельского хозяйства,

Министерство лесного хозяйства Чувашской АССР,

Чувашколхозстройобъединение,

Чувашскую объединенную дирекцию «Чувашводстрой»,

трест «Пищепром»,

Чувашское производственное объединение крахмально-паточной

промышленности,

Чувашскую государственную сельскохозяйственную опытную

станцию,

Чувашский филиал института «Мосгипроводхоз»,

Чувашский филиал института «Нечерноземсельхозпроект»,

Республиканское объединение «Сортсемовощ»,

Алатырский сельхоз-техникум,

Вурнарский сельхоз-техникум,

Цивильский сельхоз-техникум,

Чувашское производственное объединение по агрохимическому

обслуживанию сельского хозяйства «Чувашсельхозхимия».

2. (Не приводится, как не имеющий нормативного значения).

г. Чебоксары

7 декабря 1982 года

N 654